

Số: /KH-SYT

Ninh Thuận, ngày tháng năm 2018

KẾ HOẠCH
Kiểm tra chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương hành chính năm 2018

Căn cứ Quyết định số 23/2016/QĐ-UBND ngày 09 tháng 5 năm 2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận ban hành Quy định trách nhiệm thực hiện kỷ luật, kỷ cương hành chính của cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận;

Sở Y tế xây dựng Kế hoạch kiểm tra chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương hành chính năm 2018, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Tăng cường củng cố kỷ luật, kỷ cương hành chính, nhằm góp phần nâng cao hiệu lực, hiệu quả của cơ quan hành chính nhà nước trong giải quyết thủ tục hành chính cho tổ chức và cá nhân.

2. Chấn chỉnh cải tiến lề lối làm việc, nâng cao tinh thần trách nhiệm, hiệu quả giải quyết công việc của cán bộ, công chức, viên chức.

II. NỘI DUNG KIỂM TRA:

Kiểm tra việc thực hiện các văn bản chỉ đạo về kỷ luật, kỷ cương hành chính và các nội dung có liên quan, như sau:

- Chỉ thị số 26/CT-TTg ngày 05 tháng 9 năm 2016 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong các cơ quan hành chính nhà nước các cấp; Thông tư số 07/2014/TT-BYT ngày 25 tháng 2 năm 2014 của Bộ Y tế về Quy tắc ứng xử của công chức, viên chức và người lao động tại các cơ sở y tế.

- Chỉ thị số 57-CT/TU ngày 03 tháng 9 năm 2014 của tỉnh ủy và Chỉ thị số 24/CT-UBND ngày 10 tháng 10 năm 2014 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc chấn chỉnh lề lối làm việc, tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính đối với cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và cán bộ chiến sĩ lực lượng vũ trang trên địa bàn tỉnh.

- Quyết định số 23/2016/QĐ-UBND ngày 09 tháng 5 năm 2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc ban hành quy định trách nhiệm thực hiện kỷ luật, kỷ cương hành chính của cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận.

- Chỉ thị số 22/CT-UBND ngày 11 tháng 10 năm 2016 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tiếp tục đẩy mạnh kỷ luật, kỷ cương hành chính trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận.

- Việc đánh giá, phân loại cán bộ, công chức, viên chức theo Quyết định số 122/2017/QĐ-UBND ngày 07 tháng 11 năm 2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh gắn với thực hiện chính sách tinh giản biên chế theo Nghị định số 108/2014/NĐ-CP ngày 20 tháng 11 năm 2014 của Chính phủ.

- Tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị của cá nhân, tổ chức, doanh nghiệp về quy định thủ tục hành chính.

- Tiếp nhận, giải quyết các đơn phản ánh, kiến nghị, khiếu nại, tố cáo.

III. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, THÀNH PHẦN VÀ HÌNH THỨC KIỂM TRA:

1. Đối tượng, nội dung kiểm tra:

a) Đối tượng: Các đơn vị trực thuộc Sở.

b) Nội dung: Quy định tại phần II.

2. Thời gian kiểm tra: Cả năm

3. Thành phần tham gia kiểm tra:

Tổ Kiểm tra theo Quyết định số 714/QĐ-SYT ngày 10 tháng 3 năm 2017 của Giám đốc Sở Y tế về việc kiện toàn Tổ Kiểm tra của Sở Y tế kiểm tra việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính.

4. Hình thức kiểm tra: kiểm tra đột xuất

Kiểm tra một số nội dung thuộc lĩnh vực có tính bức xúc theo ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh và Giám đốc Sở Y tế.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị thuộc đối tượng được kiểm tra phối hợp cung cấp thông tin, tài liệu và tạo điều kiện thuận lợi để Tổ Kiểm tra chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương hành chính của Sở Y tế hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao.

2. Các thành viên Tổ Kiểm tra căn cứ chức năng, nhiệm vụ được phân công, tham gia đầy đủ và thực hiện có hiệu quả các cuộc kiểm tra theo nội dung Kế hoạch đã đề ra.

Kế hoạch này thay thế Kế hoạch số 857/KH-SYT ngày 21 tháng 3 năm 2018 của Sở Y tế Ninh Thuận./.

Nơi nhận:

- Sở Nội vụ;
- Lãnh đạo Sở;
- Công Đoàn Ngành;
- Các phòng chức năng Sở;
- Các đơn vị trực thuộc Sở;
- Thành viên Tổ Kiểm Tra Sở;
- Lưu: VT, VP

GIÁM ĐỐC

Lê Minh Định

